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Сту ден ттердің  
мәде ниетара лық қаты сым 

құзы рет тілі гін қа лып тастыруда 
инновация лық оқыту  

тех нологиясы ның не гіз дері

Бе ріл ген ғы лы ми ма қа ла да сту де нт тер дің мә де ниета ра лық қа ты
сым құ зы рет ті лі гін қа лып тас ты ру да ин но ва циялық оқы ту тех но ло гия 
мә се ле ле рі не ар нал ған. Ин но ва ция, пе да го ги ка лық ин но ва циялар, 
ин те рак тив ті про цесс жә не де мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті
лік де ген ұғым да ры си пат тал ған.

Түйін сөз дер: Мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті лі гі (МҚҚ), ин
но ва циялық тех но ло гия, ин те рак тив ті оқы ту.
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The formation of students’ 
Intercultural Communicative 
Competence and innovative 

technology

The article highlights the problem of students` forming intercultural 
communicative competence and innovations technologies. The main es
sence of such concepts as innovation, pedagogical innovations, interactive 
process and intercultural communicative competences is described. 
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Формирование межкультурной 
коммуникативной компетенции 

и инновационные технологии  
у студентов

Дан ная статья пос вя ще на фор ми ро ва нию меж куль тур ной ком му
ни ка тив ной ком пе те нт нос ти и ис поль зо ва нию ин но ва ци он ных тех
но ло гий при обу че нии сту ден тов. Раск ры вает ся ос нов ная суть та ких 
по ня тий, как ин но ва ция, пе да го ги чес кие ин но ва ции, ин те рак тив ный 
про цесс, меж куль тур ная ком му ни ка тив ная ком пе тен ция.

Клю че вые сло ва: Меж куль турная ком му ни ка тив ная ком пе тен ция 
(МКК), ин но ва ци он ные тех но ло гии, ин те рак тив ное обу че ние. 
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ХХІ ға сыр – озық тех но ло гиялар ға сы ры. Сон дық тан бі лім 
бе ру жүйе сін де жа ңа тех но ло гиялар ды тиім ді пай да ла ну за ман 
та ла бы. Әсі ре се ше тел ті лін үйре ну де мұ ның пай да сы өте зор. 
Се бе бі тіл үйре ну ар қы лы адам бү кіл бір ұлт тың мә де ниеті мен 
әлеуе тін қа тар үйре не ді. 

Aдам іс-әре ке ті нің әр түр лі са ла ла рын да, со ны мен қа тар, 
бі лім са ла сын да ин но ва циялық оқы ту тех но ло гияла ры бү гін гі 
кү ні үл кен өзек ті лік ке ие бо лып отыр. Бі лім ді да мы ту үшін бі-
лім бе ру дің үй рен шік ті әді сі нен оқы ту про це сін де оқу шы лар-
дың пән ге де ген қы зы ғу шы лық та рын арт ты ра тын бі лім бе ру-
дің жа ңа бел сен ді әді сі не кө шу ке рек. Бұл тап сыр ма ны оқы ту 
про це сін де тек жа ңа тех но ло гиялар ды қол да ну ар қы лы жү зе ге 
асы ру ға бо ла ды. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның «Бі лім ту ра лы» 
За ңын да (3-бап) [1] бел гі ле ген дей, бі лім бе ру жүйе сін ақ па рат-
тан ды ру, мем ле кет тік бі лім саяса ты ның не гіз гі қа ғи да ла рын 
жү зе ге асы ру дың ма ңыз ды бір ме ха низ мі бо лып та бы ла ды. Cол 
се беп ті де, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да бі лім бе ру ді да мы ту дың 
2011-2020 жыл дар ға ар нал ған мем ле кет тік бағ дар ла ма сын да 
«Бі лім са ла сын ақ па рат тан ды ру ды да мы ту жос па ры жүр гі зі лу-
де. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да бі лім бе ру жүйе сін да мы ту дың 
ба сым ды ба ғыт та ры ның бі рі бі лім бе ру ді ақ па рат тан ды ру» де-
лін ген [2].

Ин но ва циялық тех но ло гиялар ды оқу үде рі сін де пай да ла-
ну нә ти же лі бі лім алу ға бейім дейт ін, бі лім бе ру де жа ңа тех-
но ло гиялар ды орын ды ен гі зу мен тұ жы рым да ла ды. Олар дың 
қа та рын да – бей не кон фе рен ция лар, те ле фо рум дар, порт фо лио 
сияқ ты ин но ва циялық тех но ло гиялар, оқы ту мен тәр бие леу де-
гі, өмір лік дағ ды лар ды қа лып тас ты ру жө нін де гі тре ни нг тер, со-
ның ішін де әлеу мет тік тә лім де гі жә не т.б. же ке-да ра же тіс тік тер 
бо лып есеп те ле ді [3].

Ин но ва циялық тех но ло гия – сө зі нің маз мұ ны на тоқ та ла 
кет сек, «ин но ва ция» – (лат.nouis-жа ңа) жа ңа лау, жа ңа, өз ге ру 
де ген ұғым ды біл ді ре ді. Ал, «тех но ло гия» – (грек. techno- өнер, 
ше бер, біл гір жә не logos – ілім, ғы лым) де ген сө зі нен шық қан. 
Со ны мен ин но ва циялық тех но ло гия де ге ні міз – пе да гог тың бі-
лім, бі лік, дағ ды, кә сіп тік әдіс-тә сіл дер жүйе сін жа ңа ша өз гер-
тіп қол да ну ар қы лы бі лім бе ру мақ са тын да ғы мұ ға лім мен оқу-
шы ның өза ра қа рым-қа ты нас про це сі.

СТУ ДЕН ТТЕРДІҢ  
МӘДЕ НИЕТАРА ЛЫҚ  

ҚАТЫ СЫМ  
ҚҰЗЫ РЕТ ТІЛІ ГІН  

ҚА ЛЫП ТАСТЫРУДА 
ИННОВАЦИЯ ЛЫҚ  

ОҚЫТУ  
ТЕХ НОЛОГИЯСЫ НЫҢ 

НЕ ГІЗ ДЕРІ
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Әдіс те ме лік ин но ва циялар дың көп ші лі гі ин-
те рак тив тік оқы ту әдіс те рі мен бай ла ныс ты рыл-
ған. «Ин те рак тив» сө зі ағыл шын ның «interact» 
сө зі нен шық қан, мұн да ғы «inter» – бір ле сіп, өза-
ра, «act» – әре кет ету де ген ма ғы на ны бе ре ді, ол 
де ген ин те рак ция – же ке ин ди видтер дің, топ тың, 
жұп тың өза ра бі рік кен әре кет те бір-бі рі не ал ма 
ке зек әсер етуі. Яғ ни ин те рак тив ті оқы ту де ге ні-
міз – сұх бат ар қы лы оқы ту [4].

Ин те рак тив ті оқы ту 1990 жыл да ры ин тер нет 
же лі сі нің да муымен бай ла ныс ты пай да бол ды. 
Осы ған орай, көп те ген ға лым дар дың пі кі рін ше, 
ин те рак тив тік оқы ту комьютер жә не ин тер нет 
же лі сін пай да ла ну ар қы лы оқы ту де ген ге саяды 
[5].

Пе да го ги ка са ла сын да ин но ва циялық оқы ту-
дың үл гі сі бір не ше түр ге бө лі не ді:

– пас сив ті – сту дент оқы ту дың объек ті сі ре-
тін де кө рі не ді (тың дайды, қа рай ды);

– ак тив ті – сту дент оқы ту дың суб ъек ті сі ре-
тін де кө рі не ді (өзін дік жұ мыс тар ды, шы ғар ма-
шы лық тап сыр ма лар ды орын дайды);

– ин те рак ти вті – өза ра әре кет те бо ла ды (мұ-
ға лім- сту дент- топ). 

Пе да го ги ка да ин те рак тив ті лік – тер ми ні нің 
жиі қол да ны ла ты ны на қа ра мас тан ол теория мен 
прак ти ка ның же ке пә ні ре тін де қа рас ты рыл ған 
емес. Әдіс кер ға лым дар бұл ұғым ды жан-жақ ты 
са ра лай ке ле оны жүйе ре тін де тө мен де гі дей си-
пат тайды:

– екі не одан да көп қа ты су шы ның бі рік кен 
әре кет те рін тал дау дың бір лі гі бо лып та бы ла тын 
ди дак ти ка лық жүйе;

– ұжым дық іс-әре кет;
– әре кет нә ти же сі не рөл дік жауап кер ші лік;
– бас қа тұл ға мен суб ъек ті лік бай ла ныс;
– тұл ға әре ке ті нің бас қа мү ше лер дің қа сиет-

те рі не тәуел ді бо луы жә не ық па лы;
– әре кет тің тәр бие лік си па ты ның суб ъек ті нің 

іс-әре ке тін де бей не ле нуі;
– суб ъек ті лер дің өза ра қа рым-қа ты на сы [6].
Пе да гог ға лым дар дың А.Қ. Рыс баева,  

Н.А. Кул мы ше ва т.б. пі кі рін ше, ин те рак тив ті лік 
бұл ди дак ти ка лық құ рал дар дың (ор та, маз мұн, 
оқу құ рал да ры, іс-әре кет) әр бір суб ъек ті нің өз 
нә ти же сі үшін рөл дік жауап кер ші лік те бо лу ын 
қам та ма сыз ете тін жә не қа рым-қа ты нас ке зін-
де суб ъек ті лер ара сын да «по ли диалог», өза ра 
әре кет, өза ра тү зе ту лер, қа ты нас тар ор на ту да 
көз дейт ін іс-әре кет ті ұйым дас ты ра бі лу қа бі ле-
ті. Со ны мен бір ге ин те рак тив тік оқы ту дың тәр-
бие лік мін дет тер ді ше шу де рө лі ерек ше мән ді. 
Пе да го ги ка лық үде ріс ке қа ты су шы лар бі рік кен 
әре кет те бір-бі рі мен ын ты мақ тас тық та жұ мыс 

іс тей ді, ұжым дық жауап кер ші лік ті се зі не ді, мә-
де ниет пен әдеп ті лік ті сақ тау ға ұм ты ла ды [7].

Бел гі лі ға лым О.Г. Смог ля ни нов ин те рак тив-
ті лік тің үш тү рін қа рас тыр ған:

1. Реак тив ті ин те рак тив ті лік: сту де нт тер бағ-
дар ла ма ұсын ған сұ рақ тар ға жауап бе ре ді. Тап-
сыр ма лар ре ті бел гі лі бір ере же ге сүйе ніп, өте 
қа таң түр де анық та ла ды. Сту дент өзін қы зық ты-
ра тын та қы рып тар ды таң дай оты рып, бағ дар ла-
ма лар ды ер кін түр де ал дың ғы бағ дар ла ма лар мен 
де мо нс тра ция көр се ту де не ме се оқып-үйре не тін 
ма те ри ал дар мен ал ғаш та ныс қан кез де пай да лы 
бо луы мүм кін.

2. Іс-әре кет ті ин те рак тив ті лік: сту де нт тер 
бағ дар ла ма ның жұ мыс іс теуін өз де рі бас қа ра-
ды. Олар тап сыр ма лар ды ұсы ныл ған рет пен 
орын дау ды не бағ дар ла ма кө ле мін де өз бе тін-
ше іс-әре кет ету ді өз де рі ше ше ді. Мұн дай тип ті 
бағ дар ла ма лар ги пер мә тін дік бел гі леуді қол да-
на ды жә не элект рон дық анық та ма лар дың, эн-
цик ло пе диялар дың де рек тер қо рының жә не т.б. 
құ ры лым да ры на ие бо ла ды. Оқы ту дың сы зық-
тық емес мо де лі қол да ну шы лар ға же ке бі лім бе-
ру троек то риясы бой ын ша өз ді гі нен бі лім алу ды 
жү зе ге асы ру ға кө мек те се ді. Бұл жағ дайда мұ-
ға лім оқып үйре ну ші ге қа жет бі лім ді бер мейді, 
ол тек бі лім бе ру ст ра те гияла рын қол дау ды жә не 
ақ па рат ты із деуде көр се ті ле тін кө мек ті жә не сту-
де нт тер дің өз іс-әре кет те рін са на лы түр де тү сі-
нуін қам та ма сыз ете ді. Сы зық тық емес мо дель 
қа шықтық тан оқы ту да тиім ді бо ла ды. 

3. Өза ра ин те рак тив ті лік: сту дент пен бағ-
дар ла ма бір-бі рі не бейім де лу ге қа бі лет ті. Оқып 
үйре ну ші ге кез де се тін әр түр лі ке дер гі лер ді же ңе 
оты рып зерт теу жүр гі зу ге же ке есеп тер ді ше шу-
ге мүм кін дік бе ре ді. Мұн дай түр де гі бағ дар ла ма-
лар жат тық ты ра тын жә не прак ти кум дық оқы ту 
бағ дар ла ма ла ры жә не т.б. мы сал бо ла ала ды [8]. 

Қа зір гі кез де ағыл шын ті лі мен компьютер, 
те ле ком му ни ка ция лық құ рал дар ды мең ге ру ді 
уа қыт тың өзі та лап ете ді, тіп ті кейін гі жыл да-
ры олар дың рө лі зо рая тү су де. Сту де нт тер дің 
ағыл шын ті лі пә ні не де ген қы зы ғу шы лы ғын 
арт ты ру да көп із де ніп, жа ңа ақ па рат тық тех но-
ло гиялар ды мең ге ру ді, әр түр лі әдіс-тә сіл дер ді 
бі лу ді қа жет деп са най мыз. Жа ңа ақ па рат тық 
құ рал дар ды ағыл шын ті лі са ба ғын да қол да ну да, 
оның ішін де ин те рак тив тік оқы ту тө мен де гі дей 
мүм кін дік тер ту ғы за ды:

– үл ге рі мі тө мен сту де нт тер ге кө мек те се ді;
– сту де нт тер дің са бақ қа де ген қы зы ғу шылқ-

та ры ар та ды;
– са бақ та пай да ланы ла тын көр не кі лік тер дің 

са нын арт ты ра ды;
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– сту де нт тер дің же ке жұ мыс іс теуге үйре те ді;
– грам ма ти ка лық құ ры лым дар ды оңай тү сі-

ну ге кө мек те се ді;
– сту де нт тер дің ес те сақ тау, ес ту, кө ру, сөй-

леу, ой лау қа бі лет те рін да мы та ды;
– пі кір та лас, тал дау, анализ жа сау мүм кін дік-

те рін арт ты ра ды [9].
Ин те рак тив тік тә сіл ком му ни ка цияға, та-

ным дық іс-әре кет ке жақ сы сти мул бе ре ді. Мұ-
ға лім сту де нт тер ге көп кө ңіл бө ле ала ды, бі рі гіп 
әре кет ету ге тән ерек ше лік те мұ ға лім ге әр бір 
оқу шы ның әре ке ті нен ха бар дар бо лу ға, әр бі рі не 
кө ңіл бө лу ге жә не қа жет бол ған жағ дайда кө мек 
бе ру ге мүм кін дік ту ғы за ды.  

За ма науи пе да го ги ка ғы лы мы оқы ту үр ді сін 
бі лім ді лік тен құ зы рет ті лік амал ға ба ғыт тайды. 
Олар бір-бі рі нен кон цеп ту ал ды түр де ерек ше-
ле не ді. Құ зы рет ті лік амал ке ле сі си пат тар ға ие 
еке ні дә лел ден ген:

– мақ сат қа ба ғыт тал ған ды ғы;
– маз мұ ны мақ сат қа же ту құ ра лы бо лып та-

бы ла тын мұ ға лім нің жо ба лық қыз ме ті;
– іс-әре кет те құ зы рет ті лік ті қа лып тас ты руы 

(біз дің жағ дайда қа рым-қа ты нас та);
– өз бе ті мен оқуы жә не өзін-өзі ба ға лауға ба-

ғыт тал ған ды ғы;
– үр діс ті пе да го ги ка лық жә не ақ па рат тық 

тех но ло гиялар не гі зін де жү зе ге асы руы;
– жағ даят тық оқы ту ға ба ғыт тал ған ды ғы.
Қа зақ стан ның бі лім бе ру жүйе сін де ше-

тел ті лін оқы ту да ғы бас ты мә се ле лер ді ол бү-
кіләлем дік бі лім бе ру ке ңіс ті гі не сай бейім де ліп 
бі лім алу ға, кә сі би бі лім дең гейін жо ғар ла ту ға, 
са па лық бі лім мен қам та ма сыз ету дің ғы лы ми-
әдіс те ме лік жүйе сін жа ңар ту бо лып отыр. Осы 
мә се ле жө нін де про фес сор С.Ә. Әб ді ға ли: «Қа-
зір гі таң да ғы Қа зақ стан да ше тел ті лін оқы ту дың 
не гіз гі мін де ті – тіл ді шы найы жә не то лық қан ды 
қа рым-қа ты нас ре тін де үйре ну. Әр бір ше тел ті-
лі нің са ба ғы мә де ниет тер то ғы суы, мә де ниета-
ра лық қа рым-қа ты нас тә жі ри бе сі, се бе бі әр бір 
шетел сө зі ше тел өмі рін жә не мә де ниетін көр се-
те ді, әр бір сөз ол ұлт тың өмі рі жө нін де гі тү сі ні-
гін біл ді ре ді» – деп түйін дей ді [10].

«Мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті лік» 
ұғы мы на си пат та ма бер сек, ол әртүр лі ұлт тар 
мен мә де ниет өкіл де рі нің мең гер ген тіл дік бі-
лім де рі нің, өмір лік не ме се ғы лы ми тә жі ри бе-
ле рі нің ар қа сын да ер кін қа рым-қа ты нас жа сай 
алу іс кер лі гі мен тұл ға ның өза ра тү сі ні се алу-
шы лық қа сиетін қам ти ды деп көр сет кен [11].  
И.И. Ха леева ның пі кі рі не сүйе нер бол сақ, «Мә-
де ни жүйелі лік жүйе шек теуі нен ас қан жағ-
дайда та ны ла тын ада ми өза ра іс-әре кет тер дің 

бар лы ғы мә де ниета ра лық бо лып та бы ла ды» 
дей ді [12]. 

Мә де ниета ра лық құ зы рет ті лік тің қа лып-
та су ы деп – әр түр лі ұлт тар мен мә де ниет өкіл-
де рі нің игер ген тіл дік бі лім де рі нің, шет тіл дік 
қа рым-қа ты нас та жи на ған тә жі ри бе лер дің кө ме-
гі мен ер кін қа рым-қа ты нас жа сай алу іс кер лі гі 
мен тұл ға ның өза ра тү сі не се алу шы лық қа сиеті. 
Мә де ниета ра лық қа ты сым дық құ зы рет ті лік тің 
қа лып та суы қа зір гі ақ па рат тық қо ғам за ма ны-
ның да муымен ты ғыз бай ла ныс ты. Ше тел ті лін 
үйре те тін ор та бі лім бе ру жүйе сін де өз ге мә де-
ниет тер ді мең гер туі көп ші лік оқу орын да рын да 
ке ңі нен та ныс ты рыл ма ған дық тан елеу сіз қа лып 
ке тіп отыр ғаны  да жа сы рын емес. Яғ ни, ше тел 
ті лін сту де нт тер ге үйре ту де сол тіл ді жан-жақ ты 
та ным тү сі ні гі нен өт кі зу ге амал-тә сіл дер қол да-
нып, өмір сү ру ба ры сын да адам бой ын да бо лу 
қа жет құ зы рет ті лік тер дің бі рі – «мә де ниета ра-
лық қа ты сым құ зы рет ті лік ті «сі ңір те оты рып қа-
лып тас ты руы қа жет.

Біз бо ла шақ тіл ма ман да ры ның тек тіл дің 
тұл ға ре тін де ға на емес мә де ниета ра лық қа рым-
қа ты нас құ зыр лы лы ғы ның қа лып та су ын оқу 
үде рі сін де қа лай жү зе ге аса ты нын қа рас ты ра-
мыз. Оқу ма те ри ал да рын мең ге ру де сду дент өз 
үле сін бі лім де рі мен, идеяла ры мен қо са ды жә не 
ал ма са ды. Ол үшін са бақ та же ке, жұп тық, топ-
тық зерт теу жо ба ла ры, рөл дік ойын дар, шы ғар-
ма шы лық жұ мыс тар, пі кір сайыс тар ұйым дас-
ты ры ла ды. Мұн дай жұ мыс тар кез кел ген тіл 
үйре ну ші сту де нттeр үшін қы зық ты. Өйт ке ні 
ше тел ті лін үйре ну ші нің шең бе рі өте кең маз мұ-
ны на тек кә сіп тік бағ дар ға на емес, жал пы адам-
зат тық құн ды лық тар, мә де ни та ным дық маз мұн-
дар орын ал ған. Со ны мен, бо ла шақ ше тел ті лі 
ма ма ны ның тұл ға ре тін де мә де ниета ра лық қа-
ты сым құ зы рет ті лі гін қа лып тас ты ру да тө мен де-
гі дей өл шем дер ді ес ке ре міз:

– мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті лі гі қа-
лып тас қан суб ъект-ауыз ша жә не жаз ба ша сөй-
леу ді ер кін мең гер ген;

– ше тел ті лі нің тер мин де рі мен қа рым-қа ты-
нас сти лін меңгер ген;

– жал пы адам зат тық құн ды лық тар ды бой ына 
сі ңір ген;

– мә де ни та ным дық құн ды лық тар ды мең гер ген;
– өз бі лі мін, ақ па рат көз де рін кә сі би жағ-

дайда ше шу ге қа бі лет ті, бел сен ді;
– линг вис ти ка лық құ зы рет ті лік ті мең гер ген;
– ин но ва циялық, ин те рак тив тік бі лім нің маз-

мұ нын мең гер ген ма ман. 
Мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті лі гін 

кең ма ғы на да С.С. Құ нан баева, Н.Д. Галь ско ва, 
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Сту ден ттердің мәде ниетара лық қаты сым құзы рет тілі гін қа лып тастыруда инновация лық оқыту ...

П.В. Сы соев, С.Г. Ага пов сын ды отан дық бі лік-
ті ға лым дар дың ғы лы ми- зерт теу ең бек те рі жә не 
нә ти же ле рі мен тұ жы рым да ры зерт теу ба ғыт та-
рын ай қын дау ға мүм кін дік бе ре ді.

Мә де ниета ра лық қа ты сым дық құ зы рет ті лік- 
зерт теу ші лер дің ғы лы ми жұ мыс та рын да суб құ-
зы рет ті лі гі бо лып та бы ла ды. Dell Hymes (Дейл 
Хай мс) 1960 жы лы ком му ни ка тив тік құ зы рет-
ті лік кон цеп ті сін (the concept of communicative 
competence) ен гіз ді. Оның пі кі рін ше, ком му-
ни ка тив тік құ зы рет ті лік құ ра мы на: линг вис-
ти ка лық, со ци олинг вис ти ка лық, со ци омә де ни, 
дис курс тық, әлеу мет тік, ст ра те гиялық құ зы рет-
ті лік тер құ рай ды [13]. Ал отан дық ға лым дар-
дың бі рі С.С. Құ нан баева ше тел ті лін мең ге ру-
де тұл ға ның бой ын да мә де ниета ра лық қа ты сым 
дең гейін қа лып тас ты ру да мә де ниета ра лық қа-
ты сым дық, яғ ни суб құ зы рет ті лік тің құ раушы 
ком по не нт те рін бы лай бө ліп көр се те ді: қа ты-
сым дық; әлеу мет тік; же ке тұл ға ға бағ дар лан-
ған; ст ра те гиялық; линг во мә де ни; кон цеп ту ал-
дық; ког ни тив тік [14].

Со ны мен, бі лім бе ру үде рі сін де мә де ниета-
ра лық қа ты сым құ зы рет ті лі гін қа лып тас ты ру да 
ин но ва циялық тех но ло гиялар ды қол да ну тео-
риясы мен прак ти ка сын тал дай ке ле біз мы на-
дай тұ жы рым да ма ға кел дік: бү кіл әлем де гі дей 
біз дің елі міз де  де, жал пы бі лім бе ру саяса ты, 
ст ра те гиясы мен оқы ту үде рі сін де жа һан да ну 
анық та ла ды, бұ ның не гі зін де пост мо дер низм 
са па лы  оқы ту үде рі сін де әдіс на ма лық не гі зін 
анық тайды. Осы ған бай ла ныс ты, оқы ту шы лық 
қыз мет тің ин но ва циялы ғы тө мен де гі бі різ ді лік-
пен бел гі ле не ді:

– нә ти же нің нақ ты бел гі лен ген ді гін де емес, 
орай лас ты рыл ған жағ даят мән мә ті нін де тү сін ді-
рі ліп, про цес суал дық жа ғын да бел гі ле не ді; 

– нақ ты бі лім ді дәл сол күйін де жет кі зіп бе-
ру ға на емес, сту де нт тің өзін дік шы ғар ма шы лық 
жә не зерт теу ші лік по тен циа лын да мы ту;

– нақ ты пән дік бі лім ді жат тап алу ға на емес, 
ол пән ді мең ге ру ба ры сын да алын ған бі лім дер ді 
пән дік ор та дан тыс ауан дар ға бейім де ле оты рып, 
ой өрі сі нен өт кі зе оты рып әре кет жа сай алу;

– тек бі лім, бі лек, дағ ды жүйесі нің іс ке асы-
ры луы емес, со ны мен қа тар, ком пе те нт ті лік 
амал, ин но ва циялық, пә на ра лық, қа ты сым дық 

жә не т.б. құ зы рет ті лік те рі нің қа лып тас ты ры-
лу ын қа да ға лау; 

– оқы ту ба ры сын да тек реп ро дук тив тік си пат-
қа ие әдіс тер ді қол да ну ор ны на, әдіс тер дің құ ры-
лым ды лы ғын қол дан ған жөн. Атал мыш әдіс тер 
тұл ға ның ерік ті лі гі мен әлеуе тінің ашы лу ына 
сеп ті гін ти гі зе ді, не гіз гі әдіс ре тін де диа лог қа-
рас ты ры ла оты рып, алын ған бі лім бой ын ша тұл-
ға лы лық не гі зін де же ке бі лім ді тә жі ри бе де қол-
да на алу бі лік ті лі гі көр се ті ле ді. 

Сту де нт тер дің мә де ниета ра лық қа ты сым құ-
зы рет ті лі гін қа лып тас ты ру да олар дың сөз дік қо-
рын да ғы, бі лі мін де гі, жас ерек ше лі гін де гі, кә-
сі би құ зы рет ті лі гін де гі жә не т.б. айыр ма шы лық 
кә сі би тіл де сім де бө гет бо луы мүм кін еке нін ес-
ке руі міз ке рек, се бе бі бі лім, құ зы рет та ғы бас қа 
қо сым ша көр сет кіш тер қа ты су шы лар дың кә сі би 
дең гейін көр се те ді. Сту дент өзі қа рым-қа ты нас-
қа тү су ші лер дің рө лін ста ту сын бі луі, со ған орай 
өзі нің сө зін үй лес ті ре бі лу, тіл де сім нің мә де-
ниета ра лық ерек ше лі гін ес ке ре оты рып, қа жет ті 
тіл дік құ рал дар ды пай да ла на бі лу қа жет.

Қо ры тын ды лай ке ле, мә де ниета ра лық қа ты-
сым құ зі рет ті лі гі өз ге мә де ниет өкіл де рі мен шы-
найы қа рым-қа ты нас ор на ту мақ са тын да өз ге мә-
де ниет ерек ше лік те рін жә не де өз мә де ниеті міз ді 
құр мет тей оты ра тіл дік те рең тү сі ніс тік не гі зін де 
өза ра ақ па рат бе ру, ақ па рат қа был дау. Со ны мен 
қа тар, өза ра тү сі ніс тік қа бі ле тін қа лып тас ты ра 
оты рып оны мақ сат қа ба ғыт тал ған түр де қол да-
на оты ра нә ти же лі өза ра қа рым-қа ты нас ор на та 
алу қа бі ле ті бо лып та бы ла ды.

Сту де нт тер дің мә де ниета ра лық қа ты сым құ-
зы рет ті лі гін қа лып тас ты ру теория сын тал дай ке-
ле біз дәл қа зір гі уа қыт та ин но ва циялық оқы ту 
тех но ло гияла ры бі рін ші орын да де ген қо ры тын-
ды ға ке ле міз. Зерт теу жұ мыс та ры мыз бен бай ла-
ныс ты біз бі лім бе ру про це сі не ин но ва циялық 
оқы ту тех но ло гиялар ды ен гі зу дің теория лық 
не гіз де рі мен тә жі ри бе ле рін қа рас ты рып жа тыр-
мыз. Осы ма қа ла да ғы теория мә се ле ле рін тал дау 
мақ са тын да ма ман дар ды ЖОО-на дай ын дауда ғы 
мә де ниета ра лық қа ты сым құ зы рет ті лі гін қа лып-
тас ты ру про це сі не кон цеп ту ал дық әдіс тер ді қол-
да ну қа рас ты рыл ды. Осы ма қа ла да тал дан ған 
теория лық тұ жы рым дар біз дің ма ги стр лік жұ-
мы сы мыз ға не гіз бо ла ды.
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